– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

四川能投發展股份有限公司
Sichuan Energy Investment Development Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：01713）

內幕消息公告

聯交所批准本公司的H股全流通申請

本公告乃由四川能投發展股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有限公司
（「聯交所」）證券上市規則》（「上市規則
貨條例第XIVA部項下內幕消息條文作出。

茲提述 (i)本公司日期為 2023年2月22日的公告，內容有關中國證監會受理本公司有
關實施本公司H

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

股權架構

轉換及上市將涉及持有已發行的 420,557,558股本公司內資股及 98,039,200股本公司
非上市外資股（統稱「

– 3 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

以下為本公司於本公告日期以及在轉換及上市完成後之股本架構：

股份類別

緊接非上市股份轉換及

上市完成前

於非上市股份轉換及

上市完成後

股份數目
百分比
（概約） 股份數目

百分比
（概約）

內資股 707,518,500 65.86% 286,960,942 26.71%

非上市外資股 98,039,200 9.13% – –

H股 268,800,000 25.02% 787,396,758 73.29%

– 4 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

對於中國境內居民身份之轉換H股的持有人，彼等須於完成以下有關轉換及上市
之登記、存管及交易結算的安排程序後方可進行股份交易：

(i) 本公司將向中國結算深圳分公司申請維護相關持有人初始持有轉換H股的詳
細記錄。同時，本公司將提交境內交易委託代碼和簡稱申請，由中國結算深
圳分公司根據深圳證券交易所（「深交所」）的授權予以確認。

(ii) 深交所授權深圳證券通信有限公司提供有關境內證券公司（「境內證券公司」）
與香港證券公司（「香港證券公司」）之間的轉換H股交易委託指令及成交回報
傳遞服務以及相關H股實時行情轉發等服務。

(iii) 根據《國家外匯管理局關於境外上市外匯管理有關問題的通知》，中國境內居
民身份之轉換H股的持有人應在股份出售前向其所在地外匯管理局完成境外
持股登記，並在境外持股登記後，在有相關資質的指定境內銀行開立境內投
資者境外持股專用銀行賬戶，在境內證券公司開立H股「全流通」資金賬戶。
境內證券公司於香港證券公司開立H股「全流通」證券交易賬戶。

(iv) 中國境內居民身份的轉換H股持有人應通過境內證券公司之專用賬戶提交轉
換H

– 5 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

本公司將根據上市規則及適用法律的規定，適時就轉換及上市的進展另行刊發公告。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

承董事會命
四川能投發展股份有限公司

董事長
何京

中國四川省，成都
2023年5月16日

於本公告日期，執行董事為何京先生、李暉先生及謝佩樨女士；非執行董事為韓春
紅女士、陶學慶先生、梁紅女士、呂豔女士及孔策先生；及獨立非執行董事為郭建
江先生、何真女士、王鵬先生、李堅教授及何茵女士。

* 僅供識別